
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 23.10.2020г. 
   с. Сямжа 

№ 283 
 

 

 
 

  
 

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
администрации Сямженского 
муниципального района от 
17.03.2011 г. № 94 

 
В целях приведения некоторых постановлений администрации 

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Сямженского 
муниципального района от 17.03.2011г. № 94 «О Порядках разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций, административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг органами местного самоуправления Сямженского муниципального 
района» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 
изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Сямженского муниципального района». 

1.2. Пункт 1.1. постановления признать утратившим силу. 
2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Сямженского муниципального района (приложение № 2), 
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 17.03.2011г. № 94 «О Порядках разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций, административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг органами местного самоуправления Сямженского муниципального 
района» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Порядок) 
следующие изменения и дополнения: 

2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 



«1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения 
органами местного самоуправления Сямженского муниципального района 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
(далее соответственно - органы местного самоуправления, 
административный регламент).». 

2.2. Подпункт «ж» пункта 3 из текста Порядка исключить. 
2.3. Абзац 2 подпункта «в» пункта 7 Порядка изложить в следующей 

редакции: 
«информация о месте нахождения и графике работы органа местного 

самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, его 
структурных подразделений, организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, способы получения информации о месте нахождения 
и графиках работы государственных и муниципальных органов и 
организаций, обращение в которые необходимо для получения 
муниципальной услуги, в том числе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг;». 

2.4. Подпункт «ж» пункта 8 Порядка дополнить абзацем 4 следующего 
содержания: 

«4) представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 
4 части 1 статьи 7 Федерального  закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
 
Заместитель главы администрации 
Сямженского муниципального района                                       И.М. Курочкина 

 
 

 
 


